
 

Druhé místo pro „Vysočinu“! 

Ve finále soutěže O nejlepší školní oběd 2016 již podruhé stála na stupních vítězů Školní 
jídelna Základní školy a Mateřské školy z Velkého Beranova. V letošním roce obhájila 
krásné druhé místo v silné konkurenci dalších deseti finalistů. 

Porotu zaujalo jejich menu s brokolicovou polévkou, paprikovým luskem plněným 
kuskusem, bramborovými gnocchi s restovanou zeleninou a rajčatovou omáčkou a 
bulgurem s ovocem jako dezertem. 

V hodnotící komisi zasedli odborníci na výživu a školní stravování, lékař a hygienik, zástupce 
Asociace kuchařů a cukrářů, odborníci na výživu ze Společnosti pro výživu, dětští strávníci, 
zástupci MŠMT ČR, MZ ČR, ČŠI, zástupci generálního partnera a zástupci médií. 

Celorepublikové finále se konalo 25. srpna 2016 v Brně na Střední škole informatiky, 
poštovnictví a finančnictví Brno. Zvítězilo zařízení školního stravování F-gastro catering 
Vrchlabí, na druhém místě se umístila Základní a Mateřská škola Velký Beranov, třetí 
skončila 22. mateřská škola Plzeň.  

Posláním celorepublikové soutěže školních jídelen, která v letošním roce vstoupila do svého 
již VII. ročníku, je seznámit veřejnost s tím, jak veliký kus cesty urazilo školní stravování za 
uplynulé čtvrtstoletí. Snaží se víceméně úspěšně vyvrátit mýty o stravování dětí a žáků ve 
školách a poukázat na to, že pracovníci školních jídelen umí připravovat pokrmy moderní, 
korespondující se současnými požadavky na správný způsob stravování a v souladu se 
zdravým životním stylem. Proto v letošním roce bylo vyhlášeno téma soutěže „Kompletní 
bezmasé denní menu reprezentující moderní a nutričně hodnotné pokrmy“. 

 

Olga Johanidesová 
oddělení organizace školství  
odbor školství, mládeže a sportu  
tel.:      +420 564 602 955  
fax.:     +420 564 602 429  
e-mail:  johanidesova.o@kr-vysocina.cz  

 

29. 08. 2016 

 


